2022 年２月９日

各   位

  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証第１部）
     問合せ先責任者  取 締 役  上 席 執 行 役 員
             管 理 本 部 長   長谷川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期業績予想について

  2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

88,500
百万円

2,850
百万円

3,100
百万円

1,950
円 銭

162.93
今回発表予想（B） 85,500 3,600 3,650 2,050 170.51
増減額（B－A） △3,000 750 550 100 ―
増減率（％） △3.4% 26.3% 17.7% 5.1% ―
（ご参考）前期連結実

績（2021 年３月期） 71,933 2,581 2,906 2,721 221.87

※「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を第１四半期

連結会計期間の期首から適用しているため、上記の連結業績予想における売上高は当該会計基

準等に基づいた予想となっております。また、前期の売上高実績は当該会計基準等を遡って適

用した後の数値となっております。

2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正
（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

62,000
百万円

1,350
百万円

1,650
百万円

1,050
円 銭

87.62
今回発表予想（B） 58,500 1,050 3,300 2,800 232.62
増減額（B－A） △3,500 △300 1,650 1,750 ―
増減率（％） △5.6% △22.2% 100.0% 166.7% ―
（ご参考）前期個別実

績（2021 年３月期） 53,347 1,361 1,762 2,634 214.55

※「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を当事業年度

の期首から適用しているため、上記の個別業績予想における売上高は当該会計基準等に基づい

た予想となっております。また、前期の売上高実績は当該会計基準等を遡って適用した後の数

値となっております。

修正の理由

2022 年３月期通期の個別業績予想につきましては、本日（2022 年２月９日）公表の「個別決算に

おける営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ」に記載しておりますとおり、当社の連結

子会社７社および持分法適用の非連結子会社１社から配当金として約 1,900 百万円を受領する見込み

となったため、営業外収益として受取配当金約 1,900 百万円の計上を見込んでおります。
なお、この受取配当金は、個別財務諸表のみで計上され、連結決算において相殺消去されるため、

連結業績に与える影響はありません。
この結果、2022 年３月期通期の個別業績予想は、経常利益、当期純利益が前回予想を上回る見込み

となりますので、上記のとおり業績予想を修正するものであります。

 また、2022 年３月期通期の連結業績予想につきましては、欧州子会社の Tsurumi (Europe) GmbH
をはじめとする国内外子会社の業績が好調に推移していることから、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みとなりますので、上記のとおり業績予想を修正す

るものであります。
 なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、子会社からの配当方針の変更に伴い、在外子会社の留

保利益に係る繰延税金負債約 176 百万円の計上を見込んだ額としております。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上